ﾚﾀｰNo.T000-70-C00001

お客様 各位
2016年 6月13日

コベルコ建機株式会社
品質保証部

担当

以上

過負荷防止装置　設定変更のご連絡

担当

  拝啓、貴社益々御清栄のこととお喜び申し上げます。
  平素はコベルコの建設機械に格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

  2016年3月30日に発行致しました本通知文に不適切な文言がございましたので、改めて下記
  の通りご連絡させて頂きます。

  この度、一般社団法人 日本クレーン協会より外部表示灯の赤色点灯と同じタイミングで自動
  停止していないことに対し、一致させるよう改善の指示がありました。
  対象機に対し、下記の改善措置（設定変更）を実施させて頂きたく、ご協力をお願い申し上げ
  ます。
  ラフテレーンクレーンに関しては、加えて国土交通省に2016年3月30日付にてサービスキャン
  ペーンとして通知しました。
  今後とも品質向上に努めて参りますので、変わらぬご愛顧の程お願い申し上げます。
                                                                                                                        敬具

1.対象機
  ラフテレーンクレーン：3,438台  クローラクレーン/MKシリーズ：1,698台 合計5,136台

記

3.所要工数
  1台当たり1時間半を目安としております。

RK70 RK450 RK500
RK70 RK450MI/C RK250-6
RK70-2 RK250-3 RK500-2

RK70-2MI/C RK250-3MI/C RK250-7
RK100 RK250-5 RK250-7MI/C
MT300TT RK350 RK250-8
RK160-2 RK350MI/C RK700
RK160-3 RK350-2 RK700R/C
RK250-2 RK450-2

RK250-2MI/C RK450-2MI/C

機種名(ラフテレーンクレーン)

7035(#0374以降) 7120-1F 7350(#1005以降)
7045(#0480以降) 7120G SL4500
7055-3(#2006以降) 7200-2 SL4500J-2

7055-3F 7200-2F SL6000
7050G 7200G SL6000J-2

7070(#3047以降)
BM700HD-2
BM800HD-2
(#2013以降)

SL16000J

7070-1F
BM800HD/BM800

HD-2F
MK500-2

7070G BM800G MK650
7090 BM900HD-2 TK350

7090-1F
7090-1F

BM900HD-2F
TK550

7090G BM1000G TK750
7120(#1005以降) BM1500G

機種名(クローラクレーン/MKシリーズ)

4.工事実施サービス工場
  下記サービス工場が改善工事を実施します。

5.お問合せ先

2.作業要領
  過負荷防止装置の設定値を変更し、外部表示灯の赤色点灯と同じタイミングで自動停止させる

  工事を実施します。

  現在外部表示灯が装着されていない機械に対しても自動停止のタイミングを確認させて頂きます。